
 
 

 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO A ATA 
 

 
  
CISDESTE - Extrato de Aditivo a Ata de Registro de Preço nº 029/2022 - 
Processo nº 029/2022, Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratada: VOGAS 
MAGAZINE LTDA - EPP, CNPJ n° 02.345.977/0001-76. Objeto: Constitui 
objeto do presente Termo Aditivo o Reequilíbrio Econômico Financeiro, 
elevando o valor unitário do item 55 – Papel A4 – cor branca, de R$23,50 (vinte 
e três reais e cinquenta centavos) para R$25,56 (vinte e cinco reais e 
cinquenta e seis centavos) a rema. O saldo passará de R$ 39.950,00 (trinta e 
nove mil, novecentos e cinquenta reais) para R$ 43.452,00 (quarenta e três 
mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais), perfazendo o total do reequilíbrio o 
valor de R$ 3.502,00 (três mil, quinhentos e dois reais). Dotação Orçamentária 
nº 3.3.90.30.00.1.02.01.10.302.0001.2.0003 – 1.633.000 – RATEIO MACRO 
SUDESTE - GESTÃO DO CONSÓRCIO (3.3.90.30.16 – MATERIAL DE 
EXPEDIENTE). Ficam ratificadas as demais cláusulas da ata nº 029/2022. 
Juiz de Fora, 08/05/2023. Edson Teixeira Filho - Presidente.  
 

 

 

 

_______________________________ 
Edson Teixeira Filho 

Presidente do Consórcio 
 
 


